СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	18 августа 2021 года
	№ 160

село Каргасок

О внесении изменений в Устав Каргасокского сельского поселения
В целях приведения Устава Каргасокского сельского поселения в соответствие с законодательством Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Устав Каргасокского сельского поселения, принятый решением Совета Каргасокского сельского поселения от 2 июня 2016 года № 138, следующие изменения:
1) в статье 4:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«41) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в пункте 17 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

в пункте 22 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

2) в статье 11:

часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) в соответствии с законом Томской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта.»;

часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Сход граждан, предусмотренный пунктом 5 части 1 настоящей статьи, может созываться Советом по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.»;

3) в части 5 статьи 14 слова «общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета с учетом положений законодательства» заменить словами «публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством»;

4) в статье 23:

в абзаце втором части 5 слова «до двух рабочих дней» заменить словами «два рабочих дня»;

пункт 7 части 6 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

5) пункт 9 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) в статье 43:

в абзаце втором части 2 слова «муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»» заменить словами «решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Каргасокского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Каргасокского сельского поселения»;
части 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Каргасокского сельского поселения подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Каргасокского сельского поселения в течение 7 дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об указанном решении Совета в государственный реестр уставов муниципальных образований Томской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Принятие Устава Каргасокского сельского поселения осуществляется в порядке, предусмотренном настоящей статьей для внесения изменений и дополнений в Устав Каргасокского сельского поселения.».
2. Признать утратившими силу:

1) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 15 апреля 2021 года № 141 «О внесении изменений в Устав Каргасокского сельского поселения»;
2) решение Совета Каргасокского сельского поселения от 30 июня 2021 года № 153 «О внесении изменений в Устав Каргасокского сельского поселения».

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и вступает в силу со дня обнародования.

	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

Исполняющий обязанности
	Т.В. Лактионова

	Главы Каргасокского сельского поселения
	А.А. Рудаков